
入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \1,600,000

２ \1,500,000 落札 90.4

３ \1,750,000

４ \1,580,000

５ \1,700,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　谷田町本林１－１１－３

（株）近藤造園　知立営業所

教育部生涯学習スポーツ課

（株）知立造園

（株）近藤造園　知立営
業所

（有）豊寿園

（有）知立園芸

（株）グリーンサービス
マキ

委託業務場所 知立市上重原町小針地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 樹木等管理委託業務（その１）

路線等の名称 猿渡公民館

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，８２６，０００円 １，６６０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

猿渡公民館内樹木等の管理のため、敷地内清掃・除草・芝刈・剪定・害虫
防除を行う
清掃（年５回）、除草（年２回）、芝刈（年２回）、剪定（クスノキ、ア
カシア等計１０１本、生垣１１８ｍ）、害虫防除（年４回）

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \1,580,000

２ \1,500,000 落札 88.2

３ \1,680,000

４ \1,560,000

５ \1,700,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　谷田町本林１－１１－３

（株）近藤造園　知立営業所

教育部生涯学習スポーツ課

（株）知立造園

（株）近藤造園　知立営
業所

（有）豊寿園

（有）知立園芸

（株）グリーンサービス
マキ

委託業務場所 知立市八橋町井戸尻地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 樹木等管理委託業務（その２）

路線等の名称 知立文化広場

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，８７０，０００円 １，７００，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

知立文化広場の樹木管理のため、敷地内清掃・除草・剪定・害虫駆除・カ
キツバタの管理するもの。
清掃（年5回）、除草（広場草刈 年2回・広場手取除草 年1回・植込 年4
回）、剪定（上木90本・低木2,970本・生垣330ｍ）、害虫駆除（年3
回）、カキツバタ管理（施肥 年2回・手取除草 年3回）

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \4,320,000

２ \4,420,000

３ \4,300,000

４ \4,200,000 落札 89.7

５ \4,550,000

６ \4,500,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

アイシン開発（株）

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　谷田町本林１－１１－３

（株）近藤造園　知立営業所

教育部文化課

（株）知立造園

（有）知立園芸

（株）グリーンサービス
マキ

（株）近藤造園　知立営
業所

（有）豊寿園

委託業務場所 知立市山町御林地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 知立松並木保存委託業務

路線等の名称 市道山町来迎寺線外

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

５，１５２，４００円 ４，６８４，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

知立松並木の保存管理のために必要な業務を委託するもの。
・害虫防除：年２回
・草刈：年４回
・清掃：年６回

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \2.3

２ \2.17 落札 96.4

３ \2.5

４ \2.8

５ \2.5

６ \2.4

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

（有）富士タイプ製本所

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　新地町吉良道東３７

（有）クシロ印刷　　

議会議会事務局

西三印刷（株）

（有）クシロ印刷

（株）クイックス　名古
屋本部

笹徳印刷（株）

（有）あさひ工芸

納 入 場 所 知立市役所

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 市議会だより印刷製本（単価契約）

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

２．２５円 ２．２５円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和３年５月３１日まで

施 行 概 要

本案件は、市議会の活動を広く市民に周知し、開かれた市議会を目指すた
めに各定例会ごと（年４回）広報紙を全世帯（約30,000世帯）に発行す
る。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \2,400 落札 100.0

２ 辞退

３ \2,600

４ 無効

５ 辞退

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　刈谷市　場割町１－２－１

（株）ドライバーサービス　　

企画部財務課

（株）ドライバーサービ
ス

豊栄交通（株）

（株）スターロードシス
テム

大興タクシー（株）

（株）西三交通

委託業務場所 知立市広見三丁目　地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 自動車運転委託業務（単価契約）

路線等の名称 知立市役所　外

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

２，４００円 ２，４００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

マイクロバス、市長車、議長車等の運転確保を目的とした運転委託業務
・マイクロバス　３９５．５時間
・市長車　１５０時間
・議長車　２１０時間

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \5,500,000 \5,300,000

２ \5,420,000 \5,300,000

３ \5,350,000 \5,250,000 落札 99.5

４ \5,400,000 \5,300,000

５ \5,400,000 \5,300,000

６ \5,500,000 \5,300,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

関興業（株）　知立営業
所

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

市民部環境課

（株）神真組　知立支店

（株）神谷土木　知立営
業所

知立衛生（株）

野々山建設（株）

中一建設工業（株）

委託業務場所 知立市山屋敷町板張　地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 施設管理委託業務（その２）

路線等の名称 知立市不燃物処理場

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

５，８０６，９００円 ５，２７９，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

不燃物処分場の草刈や埋め立てごみの運搬などの管理作業を行うもの。
・草刈：年５回
・埋め立てごみ運搬：年６回

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \1,000,000 落札 95.2

２ \2,100,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

福祉子ども部子ども課

知立衛生（株）

ホーメックス（株）

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

納 入 場 所 知立保育園　外９園

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 おむつ専用コンテナ

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，１５５，０００円 １，０５０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和２年５月１５日まで

施 行 概 要

保育所等のおむつ回収に必要なもの。
公立保育所１０施設分。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時３０分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \4,100,000

２ \4,050,000 落札 98.5

３ \5,580,000

４ \4,100,000

５ \4,680,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

福祉子ども部子ども課

（有）アンコム

知立衛生（株）

ホーメックス（株）

（株）あおき環境開発

トーエイ（株）

委託業務場所 知立市　西町新川　地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 可燃ごみ収集運搬委託業務

路線等の名称 知立保育園 外１１施設

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

４，５２２，１００円 ４，１１１，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

保育園等の可燃ごみ収集を委託するもの。
・保育園10園、中央子育て支援センター：週2回（6-9月は週3回）
・昭和児童センター：週1回

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時３０分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \35 落札 100.0

２ \40

３ \50

４ \90

５ \50

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

教育部教育庶務課

知立衛生（株）

ホーメックス（株）

トーエイ（株）

（有）アンコム

（株）トーアクリーン

委託業務場所 知立市八ツ田町川畔地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 可燃ごみ収集運搬委託業務（単価契約）

路線等の名称 知立市学校給食センター

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

３５円 ３５円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

学校給食センターの調理屑等、生ごみの収集運搬及び処分を業務委託する
ものです。
・委託日数：１９３日

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時３０分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \30 落札 93.8

２ \39

３ \45

４ \32

５ \50

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

教育部教育庶務課

知立衛生（株）

ホーメックス（株）

トーエイ（株）

（有）アンコム

（株）トーアクリーン

委託業務場所 知立市中町花山地内　外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 可燃ごみ収集運搬委託業務（単価契約）

路線等の名称 知立市立知立小学校　外９校

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

３２円 ３２円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

小中学校から排出される可燃ごみの収集運搬処分を行う。
・生ごみ、ビニール類等：週１回（金曜日）

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時４５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \1,200,000 落札 93.0

２ \2,500,000

３ \1,260,000

４ \2,000,000

５ \2,100,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

教育部教育庶務課

知立衛生（株）

ホーメックス（株）

トーエイ（株）

（有）アンコム

（株）トーアクリーン

委託業務場所 知立市中町花山地内　外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 牛乳パック等収集運搬委託業務

路線等の名称 知立市立知立小学校　外９校

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，４１９，０００円 １，２９０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

各学校から給食時に出る牛乳パック等を週１回収集運搬及び処分を業務委
託するものです。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時４５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \2,220,000 落札 96.9

２ \2,750,000

３ \4,200,000

４ \4,333,000

５ \2,720,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　山屋敷町見社２１番地

知立衛生（株）　　

都市整備部都市計画課

知立衛生（株）

（有）アンコム

ホーメックス（株）

（株）トーアクリーン

トーエイ（株）

委託業務場所 知立市西町草刈地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 ごみ収集委託業務

路線等の名称 草刈公園　外５２公園

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

２，５１９，３３０円 ２，２９０，３００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

公園愛護会が清掃活動を行い集めたゴミを、定期的に収集・処分するもの
です。
・ごみ収集および廃棄：1,238回

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前９時４５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \33,000

２ \32,500 落札 98.5

３ \36,000

４ \34,000

５ \34,000

６ \34,000

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

サンエイ（株）

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　大府市　北崎町駒場８８

オオブユニティ（株）　　

教育部教育庶務課

知立衛生（株）

オオブユニティ（株）

トーエイ（株）

管清工業（株）　名古屋
支店

東海管清興業（株）　名
古屋支店

委託業務場所 知立市八ツ田町川畔地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 汚泥処理委託業務（単価契約）

路線等の名称 知立市学校給食センター

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

３３，０００円 ３３，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

学校給食センター廃水処理施設から発生する汚泥を適切に処理するため、
収集運搬、処分を業務委託するものです。
毎月１回汚泥処理を行う。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \950,000 落札 84.4

２ \1,150,000

３ \1,000,000

４ \1,070,000

５ 無効

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　内幸町加藤４０

豊安工業（株）　　

教育部教育庶務課

豊安工業（株）

（有）シモテック

タブチ住設機工（株）

（株）イースト

（株）コクネ

委託業務場所 知立市八ツ田町川畔地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 ボイラー維持管理委託業務

路線等の名称 知立市学校給食センター

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，２３７，５００円 １，１２５，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

学校給食センターの調理作業の主な熱源である蒸気を支障なく供給するた
め、ボイラー設備の維持管理業務を委託するものです。
年３回（８,１２,３月）点検整備を行う。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \3,880,000 落札 77.8

２ \4,450,000

３ \4,450,000

４ \4,400,000

５ \4,650,000

６ \4,510,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

（株）環境科学研究所

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　名古屋市西区　中小田井４－４７８

（株）静環検査センター　名古屋支店

上下水道部水道課

（株）静環検査センター
名古屋支店

（株）日本環境技術セン
ター

藤吉工業（株）

（一社）愛知県薬剤師会

（一財）東海技術セン
ター

委託業務場所 知立市全域

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 水質検査委託業務

路線等の名称 水源及び市内給水栓

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

５，４８６，８００円 ４，９８８，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

水源及び市内給水栓の水質検査を委託するもの。
・水源：５箇所
・給水栓：５箇所

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \760,000 落札 58.6

２ \1,200,000

３ \850,000

４ \1,750,000

５ \900,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　名古屋市西区　中小田井４－４７８

（株）静環検査センター　名古屋支店

市民部環境課

（株）静環検査センター
名古屋支店

（株）環境科学研究所

環境未来（株）　中部営
業所

藤吉工業（株）

（株）東海分析化学研究
所

委託業務場所 知立市山屋敷町板張　地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 水質等分析委託業務

路線等の名称 知立市不燃物処理場

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，４２６，７００円 １，２９７，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

知立市最終埋め立て処分場の地下水及び処理水の適正な維持管理をするた
め、常時水質を測定・分析し監視するものです。またダイオキシン類対策
特別措置法に基づき、知立市最終埋め立て処分場より排出されるおそれの
あるダイオキシン類を測定するものです。
・水質分析：年１２回
・ダイオキシン類分析：年１回

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \1,200,000 落札 88.7

２ \1,660,000

３ \1,600,000

４ \1,480,000

５ \1,500,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　名古屋市西区　中小田井４－４７８

（株）静環検査センター　名古屋支店

市民部環境課

（株）静環検査センター
名古屋支店

中外テクノス（株）　中
部支社

（株）環境科学研究所

藤吉工業（株）

（株）東海分析化学研究
所

委託業務場所 知立市広見三丁目地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 大気関係分析委託業務

路線等の名称 知立市役所外

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，４８８，３００円 １，３５３，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

大気（二酸化硫黄、一酸化炭素、降下ばいじん、ダイオキシン類）に係る
汚染状況について調査・分析を実施する。
・二酸化硫黄調査：年２回
・一酸化炭素調査：年１回
・降下ばいじん調査：年１２回
・ダイオキシン類調査：年２回

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \828,000

２ \768,000 落札 92.8

３ \900,000

４ 辞退

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　上重原町鍜治荒井８３番地７

（株）カズマス　　

市民部経済課

ユーアイ警備保障（株）

（株）カズマス

（株）ワンプラス

中京警備保障（株）

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

委託業務場所 知立市　弘法町弘法下　地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 弘法駐車場等警備委託業務

路線等の名称 弘法下駐車場外

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

９１０，８００円 ８２８，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

弘法山遍照院命日に弘法下駐車場を利用する観光客及び弘法通りを横断す
る観光客の安全確保のために実施するものである。
・年間日数：１２日

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \12,348,000 辞退

２ \8,369,200 \8,300,600 \8,232,000 落札 99.4

３ \9,775,500 \9,770,000 辞退

４ 無効

５ \12,000,000 辞退

６ 辞退

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

豊田東海警備（株）

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　知立市　新池３－１

ユーアイ警備保障（株）　　

危機管理局安心安全課

（株）カズマス

ユーアイ警備保障（株）

（株）アルファ

東警（株）

（株）コアズ　名古屋事
業本部

委託業務場所 知立市全域

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 夜間防犯パトロール委託業務

路線等の名称 ---

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

９，１１１，３００円 ８，２８３，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和２年４月２０日から令和３年３月２８日まで

委託業務概要

知立市全域での夜間防犯パトロール実施を委託するもの。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時３０分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \28,600

２ \29,500

３ \42,000

４ \29,900

５ \27,200 落札 82.4

６ \34,000

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

中部化成薬品（株）　名
古屋支店

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　西尾市　米津町入船２－５８

ガステックサービス（株）　西三河事業所

上下水道部水道課

トリイ（株）

共立機巧（株）

矢橋商事（株）

伊勢久（株）　名古屋南
営業所

ガステックサービス
（株）　西三河事業所

納 入 場 所 知立浄水場

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 水道用苛性ソーダ（単価契約）

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

３３，０００円 ３３，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和３年３月３１日まで

施 行 概 要

原水の浄水工程に使用するアルカリ剤
・購入予定数量：42,000kg

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時３０分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \24,000

２ \30,000

３ \20,200 落札 72.1

４ \25,000

５ \27,400

６ \28,000

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

中部化成薬品（株）　名
古屋支店

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　西尾市　和泉町１３３番地

矢橋商事（株）　　

上下水道部水道課

トリイ（株）

共立機巧（株）

矢橋商事（株）

伊勢久（株）　名古屋南
営業所

ガステックサービス
（株）　西三河事業所

納 入 場 所 知立浄水場

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 水道用ポリ塩化アルミニウム（単価契約）

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

２８，０００円 ２８，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和３年３月３１日まで

施 行 概 要

浄水工程に使用する凝集剤
・購入予定数量：90,000kg

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時３０分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \58,200

２ \62,000

３ \72,000

４ 辞退

５ \50,600 落札 79.1

６ \66,000

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

中部化成薬品（株）　名
古屋支店

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　西尾市　米津町入船２－５８

ガステックサービス（株）　西三河事業所

上下水道部水道課

トリイ（株）

共立機巧（株）

矢橋商事（株）

伊勢久（株）　名古屋南
営業所

ガステックサービス
（株）　西三河事業所

納 入 場 所 知立浄水場

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 水道用次亜塩素酸ナトリウム（単価契約）

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

６４，０００円 ６４，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和３年３月３１日まで

施 行 概 要

浄水工程に使用する塩素剤一式
・購入予定数量：76,500kg

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時４５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

不調

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者

保険健康部国保医療課

納 入 場 所 知立市保健センター

契 約 日 令和　　年　　月　　日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 大腸がん検診採便容器

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和２年４月２２日まで

施 行 概 要

特定健診案内送付時に大腸がん検診受診勧奨用として同封するため
・数量：8,700個

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時４５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \138

２ \120 落札 80.0

３ \760

４ \120

※落札価格で契約となります。（消費税及び地方消費税の相当額を含まず）

住 所

名 称

備 考

契 約 者
愛知県　名古屋市東区　豊前町二丁目２１番地の３

（株）中京臨床検査センター　　

福祉子ども部子ども課

（株）マルマ

（株）中京臨床検査セン
ター

（一社）刈谷医師会　臨
床検査センター

三河安城クリニック

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

委託業務場所 知立市　西町新川　地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 検便検査委託業務（単価契約)

路線等の名称 知立保育園　外１０施設

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１６５円 １５０円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

保育園職員の衛生管理に必要な検便検査を委託するもの。
・予定件数：3,500件

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１０時４５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \1,420,000

２ \1,620,000

３ 辞退

４ \1,212,500 落札 76.1

５ 辞退

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　名古屋市東区　東桜１－１４－１２ イースタンビル本館２Ｆ

レスター工業（株）　名古屋営業所

保険健康部国保医療課

（株）アイチビジネス
フォーム

トーテックビジネスサ
ポート（株）

データライン（株）

レスター工業（株）　名
古屋営業所

小林クリエイト（株）
岡崎営業所

委託業務場所 知立市広見三丁目　地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 特定健康診査受診券兼受診票作成委託業務

路線等の名称 知立市役所

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，７５２，３００円 １，５９３，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和２年５月２２日まで

委託業務概要

特定健康診査受診券兼受診票・封筒作成及び封入封緘搬入作業一式
(18,000件）

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１１時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \600,000

２ 辞退

３ \510,000 落札 96.2

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

備 考

契 約 者
愛知県　名古屋市熱田区　神宮４－３－３６

名鉄ＥＩエンジニア（株）　　

危機管理局安心安全課

高見通信工業（株）

（株）ＨＹＳエンジニア
リングサービス　中部支
店
名鉄ＥＩエンジニア
（株）

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

委託業務場所 知立市広見三丁目地内　外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 アナログ式防災行政無線保守点検委託業務

路線等の名称 知立市役所　外

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

５８３，０００円 ５３０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

防災行政無線装置を適正に維持・管理するため保守点検業務を委託するも
の。
・基地局：２局
・車載型：１４台
・携帯型：８台

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１１時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \650,000 落札 52.1

２ \690,000

３ \1,200,000

４ \1,600,000

５ \1,200,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　豊田市　高崎町欠ノ上２３番地１８

内外ガード（株）　　

福祉子ども部子ども課

内外ガード（株）

初田防災設備（株）　岡
崎営業所

コニックス（株）

城東電機（株）

ソノー電機工業（株）

委託業務場所 知立市　西町新川　地内外

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 消防用設備保守点検委託業務

路線等の名称 知立保育園　外１８施設

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，３７２，８５５円 １，２４８，０５０円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

消防用設備を適正に管理するため委託するもの。
・対象施設：１９施設

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１１時００分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \720,000 落札 92.3

２ 辞退

３ 辞退

４

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

備 考

契 約 者
東京都　千代田区神田駿河台２‐９

（株）ニチイ学館　　

保険健康部国保医療課

（株）ニチイ学館

（株）日本サポートサー
ビス

（株）エヌジェーシー
名古屋支社

（株）メディテクノサー
ビス

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

委託業務場所 知立市広見三丁目　地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 柔道整復施術療養費支給申請書点検委託業務

路線等の名称 知立市役所

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

８５８，０００円 ７８０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

柔道整復等療養費支給申請書に係る内容点検業務(点検３，０００件程度)

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１１時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \960,000 落札 100.0

２ \1,260,000

３ \1,320,000

４ 辞退

５ 辞退

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
兵庫県　神戸市中央区北長狭通４－３－８

神戸綜合速記（株）　　

議会議会事務局

神戸綜合速記（株）

（株）大和速記情報セン
ター　名古屋営業所

（株）会議録研究所

（株）議事録発行セン
ター

（株）ぎじろくセンター
東京営業所

委託業務場所 知立市広見三丁目地内

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

委 託 業 務 名 議会映像配信システム委託業務

路線等の名称 知立市役所

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１，０５６，０００円 ９６０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

期 間 令和３年３月３１日まで

委託業務概要

開かれた市議会を目指すため、本会議の議会映像素材からインターネット
での議会録画中継を配信することにより、積極的な情報公開、情報提供を
行う。

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１１時１５分　



入札書比較価格

No 第１回目 第２回目 第３回目 結果 落札率（％）

１ \10,400,000 落札 89.3

２ \10,800,000

３ \11,000,000

４ \11,500,000

５ \11,000,000

６ \11,500,000

７ \11,500,000

※落札価格に１０％を加算した額で契約となります。

住 所

名 称

（株）マナック

荏原商事（株）　中部支
社

指 名 理 由

知立市競争入札参加資格者名簿に登録されており、同種業務の実績もあ
り、指名停止等の処分を受けていない。

備 考

契 約 者
愛知県　豊橋市　東小田原町８

中日本管機（株）　　

上下水道部水道課

中日本管機（株）

（株）水機テクノス　名
古屋営業所

日本エンヂニヤ（株）

寿美工業（株）

シンフォニアエンジニア
リング（株）　豊橋事業
所

納 入 場 所 八橋配水場

契 約 日 令和２年４月１日

指名・入札結果・契約状況

物 品 名 水中モーターポンプ

担 当 課

予定価格（税込）
【事後公表】

１２，８０４，０００円 １１，６４０，０００円

入 札 場 所

契 約 方 法 指名競争入札

納 期 令和２年９月３０日まで

施 行 概 要

水中モーターポンプ（１８．５ｋＷ）　　１台
水中モーターポンプ（３０．０ｋＷ）　　２台

業 者 名

市役所　３階　第３会議室

入 札 日 時 令和２年４月１日　午前１１時１５分　


